uxorem, quid audierint, indicaverunt. Quibus illa respondit: 

»Si sic res se habent, dignum est, ut illi succurrarn“. Mox- 

que omnibus relictis loca circuivit sanctorum eleemosynis et 

orationibus pro anima illius deo supplicando. 

Capitulum VIII. 

Item de sculteto de Leggenicli2), qui in eundem moatem 
missus est. 

Alio tempore quidam Flammingi cum mare transirent, de 
eodem monte Vulcano vocem htüusmodi adierunt: „Bonus 

Heisterbach. Ein Beitrag zur G'ulturgeschichte des 12. und 13. Jahrhun¬ 

derte. 2. Aufi. Odin 1862. Wattenbach, Deutschlands Geschichtsquellen 
5. AuB. 2, 445 nimmt als Abfassungszeit die Jahre 1221 und 1222 an. 

Aber nach dem Dial. mir. 2, 60 plünderten Ministeriale des Pfalzgrafen 
den Marktflecken Cussele, welcher Wairam IV., Herzog von Limburg und 
Grafen von Luxemburg gehörte, an einem Sonntage, auf welchen Mariä 

Geburt fiel, anno praeterito. Dies traf 1219 zu. Sonderbarerweise er¬ 
klärt der Herausgeber des Iudex den Ort Cussele mit der rbeinbair. Stadt 

Kusel, während doch die 2, 60 Ana». 3 angeführte Stelle aus Caeaarii 

Vita s. Engelberti darauf hinweist, dass Burg und Marktflecken im Her¬ 

zogtum Köln lagen. Ohne Zweifel ist statt Cussele: Cassele zu lesen. 
An Rheinkasäei (Landkr. Köln) ist nicht, zu denken, da Caesarius, üiai. 
mir. 2, 323 und Diversarum visionum seu miraculorum üb. 1, eap. 19 

(Kaufmann S. 192) dieses Dorf Rinkaele, Riukassele nennt, eher an Ober-, 
Niederkassel im Kr. Neus3 oder an Ober-, Niederkassel im Siegkreise. 
Zum Erzbistum Köln gehörten damals sämtliche fünf Orte. — 6) a. a. 0. 
S. 91. 

b Kolmar im Obereisass. — *) Lechenich (Kr. Euskirchen). 
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amicus noster Sywardus hic venit, suscipite illuro, qui cum 
inulto Stridore uiissus est in Vulcanum“. Nam et ipse scul- 
tetu8 fuerat in Leggenich. llli notantes tempus et nomen 
personae reversi villam iam dictam intraverunt et, cum de 
sculteto requirerent, eum eadem die et hora, qua vocein au- 
dierunt in mari, obisse repererunt. Nam et ipso homo pessi- 
mus erat sicut superior. 

Capitulum IX. 
Item de Brunone de Filtert1), qui in eundem Vulcanum 

proieetus est. 
Simile est quod sequitur. Cum tempore quodam Con- 

radus sacerdos de Rinkasle2) cum aliis provinciae nostrae 
peregrinis mare transiret, ante saepedietum Vulcanum vox 
talis in eo audita est: „Hic venit Bruno de Fiitirt, sus¬ 
cipite ilium“. Quae vox cum ab onmibus fuisset audita, ait 
praedictus sacerdos confratribus: „Testes estis vos oranes 
huius vocis“ et, statim notavit in tabella eis praesentibus diem 
et horam di eens: „Re vera dominus Bruno mortuus est“. 
Cum vero redirent a Jerosolyma, obvios habuerunt quosdam 
peregrinos provinciae suae. Quos cum adinterrogassent de 
statu praedicti Brunonis, acceperunt ab eis, quod mortuus 
esset. De tempore autem sdscitautes diem eundem invenerunt, 
quo vocem praedictam in Vulcano audierunt. Conradus vero 
non multo post factus est monachus in Bergis.®)